
UCHWAŁA NR XLI/366/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/294/2010 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 9 września 2010 r. 
w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego podmiotów, prowadzących 
działalność pożytku publicznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533BCC-5183-4483-8621-672A3CBE7806. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLI/366/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 28 października 2021r. 

 

Szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

§1. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii rady pożytku publicznego lub 

organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, o projektach aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi, których terytorialny zakres 

działania obejmuje obszar Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§2. 1. Rozpoczęcie konsultacji ogłasza się na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. 

Informacja o rozpoczęciu konsultacji może być podana do publicznej wiadomości również  

w inny sposób. 

2. Ogłoszenie zawiera w szczególności: 

a) treść projektu z jego uzasadnieniem oraz załączonymi dokumentami, 

b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

c) formę konsultacji, 

d) określenie komórki organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów lub jednostki 

organizacyjnej odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji , w której organizacje 

mogą uzyskać szczegółowe informacje na temat konsultowanego projektu. 

3. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

§3. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rady pożytku publicznego oraz działające na 

terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów organizacje, mające w działalności statutowej dziedzinę,  

w której podejmowane są konsultacje. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest 

podanie następujących informacji: nazwa i adres, numer KRS lub odpowiedniego rejestru, oraz 

imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację. 

§4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem jednej lub kilku z niżej podanych 

form: 

a) otwarte spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotami 

wymienionymi w  art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie i przedstawicielami rady pożytku publicznego, 

b) zebranie opinii drogą korespondencyjną tradycyjną lub elektroniczną, 

c) innych formach uzasadnionych potrzebami i celami konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533BCC-5183-4483-8621-672A3CBE7806. Podpisany Strona 1



2. Termin do przedstawienia opinii na piśmie nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

ogłoszenia rozpoczęcia konsultacji. Spotkanie konsultacyjne, o którym mowa w §4 ust 1 lit a, 

przeprowadza się nie wcześniej niż 7 dnia po ogłoszeniu rozpoczęcia konsultacji. 

3. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający między innymi informacje  

o temacie, terminie i wyniku konsultacji. W przypadku spotkania w formie otwartych spotkań, 

o których mowa w §4 ust 1 lit a, załącznikiem do protokołu jest lista obecności uczestników 

spotkania. 

4. Komórka organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów lub jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji przekazuje zebrane opinie do rozpatrzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

5. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację 

na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz na tablicy 

ogłoszeń. 

§5. 1.  Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w niej 

udział. 

2. Niezgłoszenie opinii, w terminie określonym w ogłoszeniu o konsultacjach, jest 

równoznaczne z brakiem zastrzeżeń do projektu.  

3. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533BCC-5183-4483-8621-672A3CBE7806. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i w dziedzinach dotyczących sfery zadań publicznych jest jedną z form współpracy 
wymienionych w art.5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.). Art. 5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) nakłada na 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub z radami 
pożytku publicznego (tam, gdzie powstaną) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji. Zatem konsultowanie aktów normatywnych jest obowiązkiem ustawowym 
samorządu. 

W związku z powyższym, aby zapewnić właściwą realizację przepisów ustawowych koniecznym jest 
podjęcie uchwały, która określi szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533BCC-5183-4483-8621-672A3CBE7806. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLI/366/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 października 2021 roku
	Uzasadnienie

